

Africa Tours ApS

Slotsherrensvej 411B
2610 Rødovre

CVR-nr. 29194602

Årsrapport 2023

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 7. juni 2024

Isabella Wichmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Resultatdisponering	12
Aktiver	13
Passiver	14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskab

Africa Tours ApS
Slotsherrensvej 411B
2610 Rødovre

CVR-nr.: 29194602

Direktion

Claus Lund Sørensen

Bestyrelse

Jesper Stagegaard
Christian Ree
Claus Lund Sørensen
René Eghammer

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Flemming Andreasen, statsautoriseret revisor
John Richardt Søbjærg, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive rejsebureauvirksomhed og dermed beslægtede aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Vi har investeret i at tilrette organisationen efter COVID 19 og i tilvejebringelsen af øget synergi mellem koncernselskaberne, Africa Tours Ltd, Karen Blixen Camp Ltd, KB Cottages Nairobi Ltd og Ecosphere AB. Vi har desuden arbejdet på at styrke positionerne for flere af selskaberne på de nordiske markeder og globalt.

Vi har med glæde konstateret stor loyalitet hos vores kunder. Bredden i vores udbud af rejser er så stort, at vi kan sælge flere rejser til de samme kunder, og de køber naturligvis også kun, fordi de er tilfredse med den service, som Safarigruppen ApS leverer.

2023 har desuden været et år, hvor vi har arbejdet med en stærkere styring af vores omkostninger.

Årets resultat udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 2.083.526 mod DKK 455.536 sidste år, hvilket anses som tilfredsstillende.

Safarigruppen ApS er medlem af Rejsegarantifonden Reg. nr. 2358, hvor selskabets kapitalejer ligeledes står som garant på garantien.

Den forventede udvikling

Forventningen til 2024 er fortsat afhængig af udefrakommende forhold, herunder den udenrigspolitiske situation. På nuværende tidspunkt oplever selskabet imidlertid en fortsat stigende tilgang af forespørgsler og bookinger til 2024 og 2025. På den baggrund, og som en konsekvens af styrkelsen af vores produkt, forventer vi et positivt resultat for året.

Resultatopgørelse

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttofortjeneste		4.745.509	2.863.223
Personaleomkostninger	2	-3.103.408	-2.461.988
Indtjeningsbidrag		1.642.101	401.235
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	-12.000	-11.170
Resultat af primær drift		1.630.101	390.065
Finansielle indtægter		455.724	767.653
Finansielle omkostninger	4	-2.299	-702.508
Resultat før skat		2.083.526	455.210
Skat af årets resultat	5	0	326
Årets resultat		2.083.526	455.536
Særlige poster	1		

Resultatdisponering

	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Overført til overført resultat	2.083.526	455.536
Årets resultat	2.083.526	455.536

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
		DKK	DKK
Erhvervede lignende rettigheder		60.000	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	60.000	0
Indretning af lejede lokaler		48.000	60.000
Materielle anlægsaktiver	7, 10	48.000	60.000
Andre tilgodehavender		166.918	219.979
Finansielle anlægsaktiver	8	166.918	219.979
Anlægsaktiver		274.918	279.979
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		326	0
Andre tilgodehavender		63.486	92.594
Periodeafgrænsningsposter		12.723.518	8.646.872
Tilgodehavender		12.787.330	8.739.466
Likvide beholdninger		10.528.589	7.102.287
Omsætningsaktiver		23.315.919	15.841.753
Aktiver i alt		23.590.837	16.121.732

Passiver

	Note	31-12-2023	31-12-2022
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		625.000	625.000
Overført resultat		2.662.139	578.613
Egenkapital		3.287.139	1.203.613
Anden gæld		286.206	381.608
Langfristede gældsforpligtelser	9	286.206	381.608
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		95.402	95.402
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.896.870	4.268.168
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	48.390
Anden gæld		391.677	547.648
Periodeafgrænsningsposter		13.633.543	9.576.903
Kortfristede gældsforpligtelser		20.017.492	14.536.511
Gældsforpligtelser		20.303.698	14.918.119
Passiver i alt		23.590.837	16.121.732
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Eventualaktiver	11		
Eventualforpligtelser	12		
Kontraktlige forpligtelser	13		
Nærtstående parter	14		
Koncernforhold	15		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2022	625.000	-5.106.923	-4.481.923
Koncerttilskud		5.230.000	5.230.000
Overført via resultatdisponeringen		455.536	455.536
Egenkapital pr. 1. januar 2023	625.000	578.613	1.203.613
Overført via resultatdisponeringen		2.083.526	2.083.526
Egenkapital pr. 31. december 2023	625.000	2.662.139	3.287.139

Noter

1. Særlige poster

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Kompensationer, statslige støtteordninger Covid-19	-49.675	-50.328
I alt	<u>-49.675</u>	<u>-50.328</u>

Særlige poster er indregnet i resultatopgørelsen i posterne bruttofortjeneste.

2. Personaleomkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	2.643.844	2.240.695
Pensioner	139.568	122.168
Andre omkostninger til social sikring	58.851	41.539
Andre personaleomkostninger	261.145	57.586
I alt	<u>3.103.408</u>	<u>2.461.988</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>7</u>	<u>5</u>

3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	0	11.170
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	12.000	0
I alt	<u>12.000</u>	<u>11.170</u>

4. Finansielle omkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	0	101.549
Øvrige finansielle omkostninger	2.299	600.959
I alt	<u>2.299</u>	<u>702.508</u>

Noter, fortsat

5. Skat af årets resultat

	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2022
	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2023	0		
Regulering af tidligere års skat	0	0	-326
Skat af årets resultat	0	0	0
Skyldig pr. 31. december 2023	0		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen		0	-326

6. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede lignende rettigheder	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	0	0	74.644
Tilgang i året	60.000	60.000	0
Afgang i året	0	0	-74.644
Kostpris pr. 31. december 2023	60.000	60.000	0
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	0	0	-63.474
Årets afskrivninger	0	0	-11.170
Af- og nedskrivninger, afgang i året	0	0	74.644
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	60.000	60.000	0

Noter, fortsat

7. Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede		2022
	lokaler	I alt	
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	60.000	60.000	0
Tilgang i året	0	0	60.000
Kostpris pr. 31. december 2023	60.000	60.000	60.000
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2023	0	0	0
Årets afskrivninger	-12.000	-12.000	0
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2023	-12.000	-12.000	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	48.000	48.000	60.000

8. Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehavender		2022
	DKK	I alt DKK	
Kostpris pr. 1. januar 2023	219.979	219.979	184.040
Tilgang i året	3.448	3.448	35.939
Afgang i året	-56.509	-56.509	0
Kostpris pr. 31. december 2023	166.918	166.918	219.979
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	166.918	166.918	219.979

9. Langfristede forpligtelser

	31-12-2023	31-12-2022
	DKK	DKK
Gældsforpligtelser i alt:		
Anden gæld	381.608	477.010
I alt	381.608	477.010
Kortfristet del af langfristet gæld:		
Anden gæld	95.402	95.402
I alt	95.402	95.402

Noter, fortsat

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	<u>2023</u>
	DKK
Der er gennem selskabets kreditinstitut stillet betalingsgaranti overfor Rejsegarantifonden	900.000

11. Eventualaktiver

	<u>2023</u>
	DKK
Ikke-indregnede udskudte skatteaktiver som følge af uudnyttede skattemæssige underskud og skattemæssige mindrefskrivninger på driftsmateriel og inventar	<u>778.673</u>

12. Eventualforpligtelser

Africa Tours ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

13. Kontraktlige forpligtelser

	<u>2023</u>
	DKK
Der er indgået aftale om leje af lokaler. Lejeaftalerne kan fra lejers side opsiges med 6 måneders varsel.	
Den resterende lejeforpligtelse udgør	<u>83.400</u>
Leje- og leasingforpligtelser i alt	<u><u>83.400</u></u>

14. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter følgende:

<u>Bestemmende indflydelse:</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse:</u>
Ree Office ApS, Rødovre	Hovedaktionær

I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 er der ikke sket oplysning af transaktioner med nærtstående parter, da det er ledelsens vurdering, at alle transaktioner er gennemført på markedsmæssige vilkår.

Noter, fortsat

15. Koncernforhold

Følgende modervirksomheder udarbejder koncernregnskab:

For den største koncern:

Ree Office ApS, Rødovre

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Stagegaard

Bestyrelsesformand

Serienummer: 2d95f406-b3d6-4f1e-82a1-66023a43c140

IP: 197.155.xxx.xxx

2024-06-11 05:54:50 UTC



René Eghammer

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e248f425-bac2-41ff-9377-48560530f7a3

IP: 197.155.xxx.xxx

2024-06-11 06:16:36 UTC



Navnet er skjult

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a8ba0edb-c4f6-497d-9420-b992d714a14e

IP: 93.164.xxx.xxx

2024-06-11 18:34:46 UTC



Claus Lund Sørensen

Direktør

Serienummer: 859507ac-e583-4a4e-af19-a8730e2defdf

IP: 188.228.xxx.xxx

2024-06-11 21:57:41 UTC



Claus Lund Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 859507ac-e583-4a4e-af19-a8730e2defdf

IP: 188.228.xxx.xxx

2024-06-11 21:57:41 UTC



John Richardt Søbjerg

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 70a986b1-9464-4830-8fb8-b43b6517911a

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-12 03:54:57 UTC



Penneo dokumentnøgle: 3ALTW-BQEWQ-EKEW1-1AB7L-80JTC-LHG7I

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Flemming Andreasen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: bc877d4a-38c8-4de3-876f-e9758b142802

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-06-12 07:20:58 UTC



Isabella Lercke Wichmann

Dirigent

Serienummer: ef311f83-3680-41ba-97ad-3676e7f3109d

IP: 77.213.xxx.xxx

2024-06-12 08:03:19 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**